



Skatteministeriet

16. marts 2020
J.nr. 2020 - 2737

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 134 - Forslag til Lov om midlertidig udskydelse af betalingsfrister for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt midlertidig udskydelse af angivelses- og betalingsfrister for moms m.v.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 13. marts 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Bødskov

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Hvad er ministerens holdning til at udskyde betalingsfristen for en række afgifter, som hovedsagelig rammer de mest udsatte brancher?

Svar

Med lovforslaget foreslår regeringen midlertidigt at udskyde betalingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt angivelses- og betalingsfristerne for moms for store virksomheder. Samlet set sikrer alene dette lovforslag 125 mia. kr. i ekstra likviditet til gavn for dansk erhvervsliv og danske lønmodtagere.

Der findes en lang række afgifter på forskellige varer, herunder bl.a. chokolade, konsumis, tobak, spiritus, øl og vin. Som hovedregel er det producenter og importører, der er registreret for afgifterne, og som dermed afregner og betaler disse. Der vil dermed som udgangspunkt være relativt få registrerede virksomheder, som vil få en likviditetsmæssig gevinst, af en eventuel udskydelse af betalingsfristen for afgifter.

Eksempelvis er ca. 60 virksomheder registreret for afgiftspligt på tobak, og ca. 100 virksomheder er registreret for afgiftspligt på konsumis. Det vil alene være de virksomheder, der er registreret for afgiftspligten, som vil få en likviditetsforbedring ved en udskydelse af betalingsfristen.

Muligheden for at udskyde betalingsfristerne vil skulle undersøges nærmere for de enkelte afgifter, herunder om en udskydelse systemmæssigt kan understøttes i Skatteforvaltningen relativt hurtigt.

Regeringen følger udviklingen tæt, og det kan ikke afvises, at der kan blive behov for flere initiativer. Det er i den forbindelse vigtigt at vurdere, hvilke initiativer der gør mest gavn.